Proc. Leg. nº 3416/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2192/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção da sinalização viária na Rua
Constantino Olivo - Jd. Alto da Boa Vista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Indicar ao órgão competente que proceda a manutenção

da sinalização viária indicativa de PARE na Rua Constantino Olivina confluência com

a Rua José Stênico, no Jd. Alto da Boa Vista.

Justificativa

Este Vereador faz a presente indicação a pedido de

munícipes que transitam diariamente pelo local a afirmam que os motoristas que

trafegam pela Constantino Olivo não fazem a parada na confluência com a Rua José

Stênico e avançam em velocidade pela via, representando risco de grave acidente.

Valinhos, 15 de maio de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7C105H4P1DTK6XZ
		2023-05-15T18:25:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura